
Ord og toner i fugleperspektiv
Velkendte fugle vil blive præsenteret med ord, billeder, litteratur, musik og 
sang, når vi tirsdag den 18. februar igen indbyder til foredragsaften i Lemvig 
Kirkehus. Vi får denne aften besøg fra Thy. En organist, en kirkesanger og 
en kirkegårdsgartner vil vise os ind i en verden af lyd, billede og poesi – alt 
sammen med fugle som omdrejningspunkt. 

Præsentation af foredragsholderne
De tre, vi får besøg af, har alle tilknytning til kirker i Thy, og har derudover 
en stor interesse for fotografi, natur og lyd. De tre er:
Birte Aarup, kirkesanger ved Vestervig og Agger kirker. Birte er meget 
interesseret i sange og poesi, og det er derfor hende, der finder teksterne til 
foredragene.
Hans Henrik Larsen, organist i Vestervig, Agger og Hurup kirker. Hans 
Henrik har gennem sin store viden og interesse for musik, kastet sin 

kærlighed på fuglesangen, og han er begyndt at optage 
deres sang. Han har samtidig kameraet med og leverer 
derfor både lydfiler og billeder til foredraget. 
Elly Hansen, kirketjener ved Hurup kirke. Elly bruger 
al sin fritid på at fotografere fugle. Derfor leverer hun 
en stor del af billederne til foredragene, ligesom det er 
hende, der forestår afviklingen af diasshowet.

Tilfældigheder
Det er lidt af en tilfældighed, at disse tre nu sammen drager rundt 
og holder foredragsaftener. De blev for nogle år siden spurgt, om 
de kunne lave noget til en sogneaften. Der skulle indgå fugle, musik 
og sang. På denne måde blev “Ord og toner i fugleperspektiv” til.  
Dette første foredrag blev efterfølgende anmeldt i Aalborg Stiftsavis 
med blandt andet følgende: 
”Umiddelbart skulle man ikke 
tro, at fugleportrætter skulle 
kunne holde ca. 70 gæster i 
ånde i to timer, men på grund af 
showets stramme komposition, 
de fremragende fotos, meget sang og de tre deltageres meget forskellige 
tilgang til emnet, lykkedes det.”

En aktiv aften
Det bliver ikke en aften, hvor vi blot læner os tilbage og er passive 
tilhørere. Deltagerne inviteres til at synge med på sangene, ligesom 

fuglenes egen sang præsenteres. Ind imellem sange og digte fortæller 
Hans Henrik og Elly fuglefakta, og selvfølgelig krydres det hele med 
masser af fuglebilleder.

Velkommen til en spændende – og sikkert meget anderledes aften – i 
Lemvig Kirkehus. 

”Høje himle
Fyldt med svimle
Fuglefløjt i morgenvind” 
               Jørgen Gustava Brandt

Af sognemedhjælper Kirsten Vindum
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På søndag

Fuglefløjt og forår i luften 
For mange af os hører fuglenes sang sammen med forår. Mon det bliver foråret, der bliver 
taget med ind i kirkehuset, når vi til næste foredragsaften får ”fugle” på besøg?

FEBRUAR/MARTS LEMVIG KIRKE HELDUM KIRKE

Søndag den 16. 10.30 Birgitte Krøyer  09.00 Birgitte Krøyer
Septuagesima søndag 
Kirketaxi: 97 82 24 24                    Indsamling: Venskabsmenighed

Søndag den 23. 10.30 Poul Erik Knudsen  Ingen gudstjeneste
Seksagesima søndag  Frokost- og søndagssamvær              Der henvises til søndagssamvær i Lemvig Kirke
Kirketaxi: 97 82 14 15                  Indsamling: Venskabsmenighed

Torsdag den 27.  17.00 Poul Erik Knudsen
 Meditationsgudstjeneste

Fredag den 28. 19.30 Orgelkoncert ved  
 Kristian Marius Andersen, 
 Herning. Entré 50 kr.

Søndag den 2. 10.30 Poul Erik Knudsen  10.00 Birgitte Krøyer
Fastelavns søndag Børne- og familiegudstjeneste i Spejder-   Kirkekaffe
Kirketaxi: 97 82 24 24 huset med efterfølgende tøndeslagning
                    Indsamling: Sognenes YM-projekt

Mødekalender 

Torsdag den 13. kl. 10.15
Kirkens Dagligstue holder vinterferie
Tirsdag den 18. kl. 14.30
Indre Mission – Klippen. Tirsdagssamvær / seniormøde ved fritidsforkynder Tage 
Grønkjær, Klitmøller
Tirsdag den 18. kl. 19.30
Foredragsaften i Kirkehuset ved kirkegårdsgartner Elly Hansen, kirkesanger Birthe 
Aarup og organist Hans Henrik G. Larsen: ”Ord og toner i fugleperspektiv”
Onsdag den 19. kl. 19.30
Alle hjem holder fællesmøde i Kirkehuset. Foredrag ved sognepræst Birgitte Krøyer over 
emnet ”Enhver er sin egen lykkes smed, siger vi. Men er det også sådan, vi vil ha’ det?!”
Onsdag den 19. kl. 19.30
Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
Torsdag den 20. kl. 10.15
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Sognemedhjælper Kirsten Vindum fortæller om ”Dette 
og hint – om vinteren”
Torsdag den 20. kl. 19.30
Luthersk Mission – møde i Kirkehuset. Tale ved Jens Holm, Krusbjerg
Tirsdag den 25. kl. 19.30
Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti mødes i Ramme Kirke. Emne: Fastetiden.
Oplæg ved Leo Toftgaard, Nr. Nissum og fællessalmesang ved sognepræst Henning Bjerg 
Mikkelsen, Lomborg-Rom-Dybe-Ramme
Onsdag den 26. - fredag den 28.
Indre Mission – Klippen. Hjerteuge.
Taler alle tre aftener er fritidsforkynder Thue Thomsen, Hvide Sande.
Torsdag aften medvirker koret ”Connexion”.
Fredag aften er der familieaften med børneprogram.
Alle aftener starter kl. 19.30
Torsdag den 27. kl. 10.15
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Fhv. seminarielektor Orla Andersen fortæller om 
”Glimt fra et broget skoleliv”

… er det Septuagesima søndag.  
”Det er med himmeriget som med en mand, der skulle rejse til 
udlandet og kaldte sine tjenere til sig og betroede dem sin formue”, 
sådan begynder Jesus fortællingen, som er søndagens evangelium 
(Matt 25,14-30). Den ene fik så 5 talenter, den anden 2, den tredje 
1. Da manden meget senere kommer hjem, er de 5 talenter blevet 
til 10, de to til 4, men den ene er stadig bare den samme, for den 
har været gravet ned. De to første tjenere får nu ros, men den tredje 
får at vide, at han har været både dårlig og doven. Hvorfor? Ikke, 
fordi han ikke har fået den ene talent til at blive til mere, men fordi 
han slet ikke har gjort forsøget. For ordet ”talent” (som den gang 
også var navnet på en mønt) bruger Jesus, ligesom vi stadig bruger 
det. Mon ikke vi har lært det af ham? Han bruger det om de gaver, 
vi har fået. Muligheder og evner, ja, om selve livet. Der kan være 
mange forskelle mellem mennesker, men det er ikke op til os at 
sammenligne. Op til os er det derimod at bruge det liv, vi har fået 
givet – og bruge det godt.

Velkommen til gudstjeneste!

Dåb  

Døbt i Lemvig Kirke den 2. februar:
Simon Hulgaard Witte, Uglevej 31, Heldum

 

Søndagssamvær 
Søndag den 23. februar kl. 10.30-14.00

• Gudstjeneste i Lemvig Kirke
• Frokost i Kirkehuset
• Foredrag ved provst Anders Bonde, Lyngå: 
 ”Humor som sjælesorg”

Pris:  60 kr. pr. person inkl. frokost, øl/vand og kaffe
Tilmelding:  senest torsdag den 20. februar til Kirkekontoret 
 på tlf. 9782 0786 eller på mail: lemvig.sogn@km.dk
Alle er hjerteligt velkomne.

FAKTA

”Ord og toner i fugleperspektiv”
Tirsdag den 18. februar kl. 19.30 i Lemvig Kirkehus
Foredrag ved kirkegårdsgartner Elly Hansen, kirkesanger 
Birte Aarup og organist Hans Henrik G. Larsen – alle fra Thy.

 Lov om obligatorisk digital 
selvbetjening 
Folketinget har i juni 2013 vedtaget en lov om obligatorisk digital 
selvbetjening. Loven træder i kraft den 1. februar 2014. 
Det betyder i praksis, at man fremover SELV skal anmelde:
•   Anmodning om begravelse eller ligbrænding
•   Omsorgs- og ansvarserklæring
•   Ansøgning om navngivning
•   Ansøgning om navneændring
på Borger.dk via NemID.
Har du spørgsmål kan du kontakte Kirkekontoret på tlf. 97 82 07 86 eller 
på mail: lemvig.sogn@km.dk

KLOKKESPILLETS MELODIER
i fastetiden

Kl. 8: Gud ske tak og lov
Kl. 12: Se, hvor nu Jesus træder

Kl. 15: Hil dig, frelser og forsoner
Kl. 18: Fred hviler over land og by


